МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ТАРУМОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

368882   РД с. Таловка ул. Советская – 103, e-mail: talshol05@mail.ru

Приказ

  от 30 августа 2024 года                                                                     № 3

«О  проведении  инструктажей»

  В соответствии с приказом МЧС России от 12.12.2007 № 645 «Об утверждении норм
пожарной безопасности "Обучение мерам пожарной безопасности работников

организаций"», постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов
(территорий) Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к

сфере деятельности Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности
этих объектов (территорий)», постановлением Минтруда России, Минобразования

России от 13.01.2003 № 1/29 «Об утверждении Порядка обучения по охране труда и
проверки знаний требований охраны труда работников организаций», постановлением
Правительства РФ от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении положения о подготовке

граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в
области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

приказом Минэнерго России от 13.01.2003 № 6 «Об утверждении Правил технической
эксплуатации электроустановок потребителей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в сентябре 2024 года проведение для работников МКОУ «Таловская

СОШ»:

• 09.09.2024 – инструктажа по действиям в чрезвычайных ситуациях;
• с 11.09.2024 по 17.09.2024 – внепланового (с работниками, у которых перерыв

работе составил более двух месяцев), повторного (для всех работников,

которые прошли инструктаж полгода назад) инструктажей по охране труда;
• 14.09.2024 – инструктажа в целях получения I группы по

электробезопасности;
• с 18.09.2024 по 19.09.2024 – повторного противопожарного инструктажа;
• 30.09.2024 – антитеррористического инструктажа о порядке действий при

обнаружении в здании и на территории МКОУ «Таловская СОШ»
посторонних лиц и подозрительных предметов, в случае совершения и угрозы

совершения террористического акта.

2. Ответственным за проведение инструктажей   Стеблиновой О.А.:

• составить списки работников, подлежащих инструктажам;
• определить время проведения инструктажей с учетом графика работы

сотрудников МКОУ «Таловская СОШ», оповестить их о времени проведения
инструктажа;

• инструктаж провести в сроки, указанные в пункте 1 настоящего приказа;

• результаты инструктажа зафиксировать в журнале учета инструктажей.

3. Утвердить программы инструктажей:

• по действиям в чрезвычайных ситуациях (приложение 1);

• внепланового по охране труда (приложение 2);
• инструктажа работников на I группу по электробезопасности

 (приложение 3);

• первичного (повторного) противопожарного инструктажа (приложение 4);
• антитеррористического инструктажа (приложение 5);

4. Секретарю Магомедовой М.М. довести настоящий приказ до сведения работников
МКОУ «Таловская СОШ» под подпись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Стеблинова О.А.___________

Магомедова М.М.__________